
Nie bójmy się cukrzycy. „Glukusiowy” konkurs rozstrzygnięty!
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Jury I ogólnopolskiego konkursu plastycznego „Przedszkolak z cukrzycą” miało trudne zadanie – w

konkursie zorganizowanym przez krakowskie Publiczne Przedszkole „Glukusie” wzięło udział 50 prac

nadesłanych przez dzieci (4–6 lat) z całej Polski, m.in. z Lublina, Wrocławia, Konina i Szamotuł. Tak duży

odzew ucieszył organizatorów, którzy już planują wpisać konkurs na stałe do kalendarza placówki.

– Wymyśliliśmy ten konkurs po to, żeby przybliżyć najmłodszym problem cukrzycy. Chcemy im

pokazać, że na cukrzycę chorują nie tylko dorośli, ale również dzieci, które są wśród nich. Prace

przysłały do nas zarówno przedszkola specjalistyczne, do których chodzą dzieci chore na

cukrzycę, jak i zwykłe placówki, które po prostu zainteresowały się tym tematem – mówi

Magdalena Popielczak, dyrektorka Publicznego Przedszkola „Glukusie”.

Dzieci też nie miały łatwego zadania – jak narysować cukrzycę? Czteroosobowe jury konkursowe

oceniało przede wszystkim samodzielność wykonania prac, pomysłowość oraz ich pozytywny

przekaz. Przyznano po dwa miejsca na podium.

Miejsce pierwsze zajęły dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Bychlewie i

Publicznego Przedszkola nr 1 w Sztumie. Miejsce drugie przypadło dzieciom z Przedszkola nr 1

„Jarzębinka” w Szamotułach oraz z Publicznego Przedszkola „Glukusie” w Krakowie. Miejsce

trzecie zajęły dzieci ze Szkoły Podstawowej Przyłęki oraz z Publicznej Szkoły Podstawowej w

Lipnicy.

Ponadto przyznano jedenaście wyróżnień. Miejsca na podium zostały nagrodzone pięknymi

książkami ufundowanymi przez wydawnictwo Znak oraz upominkami od krakowskiego

Kuratorium Oświaty.

– Jesteśmy bardzo zadowoleni i  pozytywnie zmotywowani do organizacji kolejnych edycji –

cieszy się Magdalena Popielczak, dyrektorka przedszkola.

Publiczne Przedszkole „Glukusie” zostało założone przez Spółdzielnię Socjalną „Człowiek –

Inwestycja w aktywność” w 2015 r. Jest pierwszą otwartą placówką przyjazną małym

diabetykom w Polsce. Przyjmuje dzieci z cukrzycą, z celiakią, z alergiami, dzieci

niepełnosprawne i dzieci autystyczne.
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